
 

Senioren-
vertretung 
im VLBArmin Ulbrich (4)

Ehrenmitglied des VLB
Albrecht-Achilles-Straße 13

90455 Nürnberg
Telefon 0911 882686

Mobil/WhatsApp: 0170 8518199
E-Mail: ulbrich@vlb-bayern.de

Referent für Senioren 
und Versorgungsrecht

Und das alles für nur die 
Hälfte des Vollbeitrags!

Was wir für Sie 
bieten

Wir beobachten die einschlägigen  
Entwicklungen, insbesondere des  
Beihilferechts und halten Sie stets auf 
dem Laufenden.

Wir arbeiten mit der Seniorenvertretung 
des Bayerischen Beamtenbundes und 
des Deutschen Beamtenbundes  
zusammen.
Wir organisieren informative und   
gesellige Veranstaltungen auf   
Kreis- und Bezirksebene für Sie.

Wir bieten Ihnen die Möglichkeit zur 
aktiven Mitgestaltung.

Sie erhalten weiterhin den gewohnten 
Haftpflicht-Versicherungsschutz sowie 
Rechtsschutz und Rechtsberatung.

Sie erhalten das Magazin „AIR Aktiv im  
Ruhestand“
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Mittelfranken: Detlef-Lutz Pertek (9),
Mainstraße 13, 90542 Eckental
Telefon 09126 6616, E-Mail: pertek.eck@gmx.de 
Stellvertreter: Hannelore Gareis (8)
Birkach Nr. 1, 91480 Markt Taschendorf
Telefon 09162 351, E-Mail: hannelore.gareis@web.de 
München: Dietmar Leischner (5)
Robert-Koch-Straße10, 85521 Ottobrunn
Telefon 089 6083610
E-Mail: d.leischner@arcor.de 
Stellvertreter: Erich Baumann (10)
Moosstr.4a, 82216 Überacker
Telefon 0163 6797997
E-Mail: erich-baumann@web.de
Niederbayern: Hans Stojetz  (2)
Armin-Knab-Straße 11, 94474 Vilshofen
Telefon 08541 5289, E-Mail: hans.stojetz@gmx.de 
Stellvertreter: Hans Preißl
Kapfham 11, 94136 Thyrnau
Telefon 08501 6420014
E-Mail: johannm.preissl@t-online.de

Ihre Seniorenvertretung vor Ort
Oberbayern: Peter Wawra (1), 
selenstraße 69a, 85053 Ingolstadt
Telefon 0841 69660, E-Mail: PM_Wawra@t-online.de 
Stellvertreter: Manfred Dichtl (15)
Sonnenstraße 10, 82547 Eurasburg
Telefon 08171 78712
E-Mail: manfred.dichtl@web.de
Oberfranken: Adam Dauth (7)
Frankenhaager Straße 3, 95490 Mistelgau
Telefon 09279 9585, E-Mail: a.dauth@web.de 
Stellvertreter: Elisabeth Urban-Platz (16)
Heinkelmannstr. 9, 96050 Bamberg
Telefon 0157 31888449, E-Mail: e.platz1@web.de
Oberpfalz: Ludwig Schwarz (3)
Rachelstr.16, 93426 Roding
Telefon 09461 3759
E-Mail: ludwig.schwarz@t-online.de
Stellvertreter: Martin Krauss (17)
Algunder Weg 6, 92634 Etzenricht
Telefon 0961 44168
E-Mail: kraussorama@gmail.com 

Schwaben: Thomas Goebel (14)
Säntisweg 39, 88161 Lindenberg
Telefon 08381 6692
E-Mail: goebellindenberg@aol.com
1. Stellvertreter: Franz Xaver Leopold (12)
Kranzbergstr.11, 86447 Todtenweis
Telefon 08237 5463
E-mail: leopoldfranz@gmx.de
2. Stellvertreter: Oswald Clemens (13)
Gunzesrieder Weg 7, 86163 Augsburg 
Telefon 0821 65790, E-mail: regiclem@posteo.de 
Unterfranken: Wolfgang Lambl (6)
Gramschatzer Ring 6, 97222 Rimpar
Telefon 0173 5328297
E-Mail: wlambl@vlb-bayern.de
Stellvertreter: Karl Blank (11)
Aschaffenburger Str.31c,  63762 Großostheim 
Telefon 0171 1538514
E-mail:blank-go@t-online.de 


